
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VII | Edição nº 1400 | Página 2 de 3 | Sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

artigo  65  da  Lei  nº  8.666/93  e  modificações  posteriores,
conforme  necessidade  justificada  em  pasta  técnica,  nos
termos do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2022.

Cláusula  Segunda:  DO  OBJETO  DO  TERMO  –
conforme documentos anexos aos autos, ficam adicionados
itens ao contrato num montante de R$ 264,00 (duzentos e
sessenta e quatro reais).

Cláusula  Terceira:  DAS  DESPESAS  -  A  despesa
decorrente com a execução do presente termo correrá por
conta das dotações previstas no orçamento vigente.

Cláusula  Quarta:  DAS  DISPOSIÇÕES  GERAIS  -
Permanecem inalteradas as demais cláusulas pactuadas no
contrato original.

Data da assinatura: 13 de novembro de 2023
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA DA SESSÃO
A Municipalidade  de  Altinópolis,  SP,  torna  pública  a

reabertura da sessão da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 45/2023, objetivando o registro de preços
para aquisição parcelada de concreto betuminoso usinado a
quente CBUQ. Início da sessão às 08:45 horas do dia 22 de
novembro de 2023. Altinópolis, 16 de novembro de 2023.
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2023

OBJETO:  registro  de  preços  para  locação  de
concentradores  de  oxigênio

ATA DE REGISTRO Nº 222/2023
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, vencedora dos itens 1-R$

400,00 e 2-R$ 600,00
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2023
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade  de  Altinópolis,  SP,  torna  pública  a

suspensão  por  tempo  indeterminado  da  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO sob nº. 131/2023, objetivando a contratação de
empresa para elaboração de projeto para revitalização de
iluminação  pública  ornamental  com  tecnologia  LED.
Altinópolis, 16 de novembro de 2023. José Roberto Ferracin
Marques – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 130/2023

CONTRATO Nº 136/2023
OBJETO: Contratação de empresa para pesagem dos

caminhões de coleta de resíduos sólidos urbanos e rurais e
da coleta de entulhos e podas de árvores.

FUNDAMENTAÇÃO: ART 75, II, 14.133/21
VALOR R$ 18.900,00
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

ALTINÓPOLIS  E  CAFEEIRA  NOVA  ERA  LTDA  CNPJ
15.010.063/0001-04

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2023
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - PREFEITO

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


